[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2013г.                                                         № 758

с.Байкаолово
О создании межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 года №637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», в целях реализации Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2020 годы, утверждённой постановлением Правительства свердловской области от 28.08.2013 № 1054-ПП «ОБ утверждении Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 – 2020 годы»,
Администрация МО Байкаловский муниципальный район

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом (приложение № 2).
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Районные будни» и размещению на официальном сайте МО Байкаловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социально-экономическим вопросам Г.В.Бороздину.

Глава МО

Байкаловский муниципальный район                                                  А.А.Жуков
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением    администрации

МО Байкаловский муниципальный район   № 758   от  01.11.2013 г.

СОСТАВ

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом при  администрации МО Байкаловский муниципальный район.
	Председатель межведомственной комиссии  -

	Бороздина Галина Викторовна
	заместитель главы  администрации МО БМР по социально-экономическим вопросам

	Заместитель

председателя -
	Новиков Игорь Александрович
	Начальник отдела по моб. работе, ГО и ЧС администрации МО

	Секретарь  -
	Снегирёва Светлана Александровна
	Начальник отдела трудоустройства  ГКУ Байкаловский ЦЗ (по согласованию)

	Члены межведомственной комиссии:
	Сёмина Наталья Владимировна
	Директор центра занятости населения по Байкаловскому и Сл.Туринскому муниципальным районам (по согласованию)

	Натолока Светлана Валерьевна
	Начальник ТП УФМС по Свердловской области в Байкаловском районе (по согласованию)

	Трапезников Юрий Геннадьевич
	Начальник управления социальной политики в МО Байкаловский муниципальный район (по согласованию)

	Матасов Степан Станиславович
	Начальник управления агропромышленного комплекса и продовольствия по Байкаловскому и Сл.Туринскому районам (по согласованию)

Утверждено
Постановлением администрации Байкаловского муниципального района  от 01.11.2013 № 758

                                                      ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии Байкаловского муниципального района по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников проживающих за рубежом.
1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом (далее - комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, обеспечивающим реализацию мероприятий Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013 - 2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2013 N 1054-ПП "Об утверждении Программы по оказанию содействия добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом".
2. Организация деятельности Комиссии

      1. Комиссия в рамках своих полномочий осуществляет анализ возможности приема переселенцев на территории муниципального района. Совместно с центром занятости и иными территориальными органами готовит заключение, в котором наряду с другими сведениями отражается возможность приема переселенцев с точки зрения социальной напряженности в районе, жилищного размещения, наличия доступа к инфраструктуре (социальные, медицинские, образовательные учреждения, транспортное обеспечение).
     2. Вопросы рассматриваются Комиссией по мере необходимости, на основании поступивших из уполномоченного органа заявлений - анкет соотечественников.
    3. Комиссия выносит заключение о возможности принятия переселенцев на территории муниципального района или об отказе в приеме на основании реальных потребностей района в кадрах при условии жилищного размещения переселенцев, наличии доступа к инфраструктуре.
     4. Заключение Комиссии, подписанное председателем и секретарем Комиссии, направляется в уполномоченный орган - государственное казенное учреждение  службы занятости населения «Байкаловский центр занятости».
     5.Срок рассмотрения Комиссией предоставленных заявлений соотечественников не должен превышать 1 месяц.

     6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

     7. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется секретарем комиссии совместно с органами администрации муниципального образования к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

     8.Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов. Решения комиссии принимаются большинством присутствующих на заседании членов комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

      9.Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь комиссии.

    10.Организационно-техническое сопровождение деятельности комиссии осуществляет администрация Байкаловского муниципального района
    11. Информационно-аналитическое обеспечение (сопровождение) деятельности комиссии осуществляется членами комиссии в пределах своих полномочий.